دوم اینکه به قدرت رسیدن خاندان آل خلیفه براساس خواست و رضایت مردم صورت نگرفته، بلکه آل خلیفه پس از مرگ شیخ نصراله‌خان و در قبال قبول دو شرط پرداخت مالیات به ایران و باقی‌ماندن در تحت‌الحمایگی ایران، قدرت بحرین را در دست گرفته و با پذیرفتن تحت‌الحمایگی انگلیس در سال ۱۱۹۹ ه.ش / ۱۸۲۰ م قدرت را حفظ کرده است (سدیدالسلطنه، ۱۳۷۰: ۱۶۰).

در سال ۱۸۲۰ میلادی، حاکم وقت بحرین پیمانی را با انگلستان به امضاء رسانید که طی آن بسیاری از امور داخلی بحرین از جمله این امور بود.

به دنبال بیرون رفتن نیروهای انگلیسی و استقلال ظاهری بحرین، مردم خواستار تغییراتی در روش سیاسی- حقوقی کشور شدند در نتیجه برای نخستین بار و در سال ۱۹۷۲ بنابر ضرورت، جهت تدوین قانون اساسی بحرین، کمیته‌ای متشکل از چهار تن از وزرای کابینه با مشارکت یک کارشناس حقوقی پارلمان کویت طی فرمانی از سوی امیر بحرین تشکیل و مأموریت یافت تا پیش‌نویس قانون اساسی را تهیه و جهت بررسی و تصویب در اختیار مجلس قانونگذاری (مؤسسان) قرار دهد. در ژوئن ۱۹۷۳ (خرداد ۱۳۵۲) قانون اساسی بحرین در ۱۰۸ ماده به تصویب رسید و در آن به تساوی حقوق مردم در آزادی بیان، مطبوعات و عقیده و همچنین تشکیل مجلس ملی از نمایندگان مردم و امیر

تصریح شد. قانون اساسی بحرین از پنج باب اصلی و چهار فصل و ۱۰۸ ماده تشکیل شده است، که با بهای آن به شرح ذیل است: